新竹縣政府教育局　函

地址：30210新竹縣竹北市光明六路10號
承辦人：羅雪瑞
電話：03-5518101分機2829
電子信箱：10004970@hchg.gov.tw

受文者：新竹縣竹北市竹仁國民小學

發文日期：中華民國112年1月18日
發文字號：教學字第1125001668號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：報名連結 QRcode

主旨：有關國立清華大學陳美如教授執行之十二年國教國中小課
綱前導學校協作計畫辦理「探究取向的素養導向教學-學
習方法與策略工作坊」，本局同意核予出席人員公（差）
假登記，請各前導學校鼓勵貴校教師報名參與，請查照。

說明：
一、依據國立清華大學 1 1 2 年 0 1 月 1 6 日清教科字第

1 1 2 9 0 0 0 4 5 6 號函辦理。
二、時間：民國112年3月23日(星期四)09：00-16：00。
三、地點：國立清華大學南大校區  綜合教學大樓第六會議

室。
四、講師
(一)新竹市立關埔國小陳思玎校長。
(二)國家教育研究院課程與教學研究中心退休主任范信賢主

任。
五、工作坊目標
(一)理解素養導向教學的探究式學習面向。
(二)運用課綱適切擬訂教學設計之設計理念、學習目標及學

習任務。
(三)於學習活動中導入學習方法與策略深化學生學習。
(四)分享省思實作成果與經驗。

六、各組具體產出
(一)案例研討與原則歸納。
(二)素養導向教學微型設計（設計理念、目標、任務與活

動）。
七、參與本工作坊請準備
(一)某一統整性主題/專題/議題探究課程設計或某一領域單

元課程設計的完成版或雛形（以word檔教案為優先）。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

(二)若為領域單元設計，請自行攜帶該領綱。
(三)請每人或每校自行攜帶筆電，以電腦作業及修訂。
(四)可自行攜帶「讓思考變得可見」一書，做為設計參照。

八、報名網址：https://forms.gle/QScsuZhnzi17MqrS7。

正本：新竹縣竹北市東興國民小學、新竹縣竹北市竹北國民小學、新竹縣湖口鄉新湖

國民小學、新竹縣竹北市麻園國民小學、新竹縣立關西國民中學、新竹縣竹東
鎮大同國民小學、新竹縣竹北市竹仁國民小學、新竹縣湖口鄉信勢國民小學、
新竹縣橫山鄉沙坑國民小學、新竹縣竹北市六家國民小學

副本：本局學務管理科

第2頁  (共2頁)